
Plán školení JSDH Rokytnice nad Jizerou na rok 2023

Evidenční 

číslo
Datum školení Název tématu Školitel Délka školení

Pokyn GŘ HZS ČR č. 25/2009 Řád výkonu služby v jednotkách HZS podniků, SDH 

obcí a SDH podniků

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 12O Uvedení jednotky do akceschopnosti 

po příjezdu z místa zásahu

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 11N Nebezpečí přehřátí

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 17NNebezpečí zřícení konstrukcí

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 2P Požární obrana

Cvičební řád jednotek PO - metodický list - 1 OBEC Obecné zásady při provádění 

bojových rozvinutí

Cvičební řád jednotek PO - metodický list - 5 ČETASpolečná činnost při vytváření 

stanoviště pro plnění závěsného vaku vrtulníku

Konspekt 1-3-03 Využití letecké techniky k leteckému hašení požárů lesních a 

travnatých porostů

Kontrola VDP před použitím, průměrná spotřeba vzduchu s IDP, stanovení ochranné 

doby IDP - cyklické školení

Zásady bezpečného oblékání a svlékání jednorázových protichemických oděvů

Obsluha explozimetru GasAlert Microclip XT

BOZP - Použití osobních ochranných prostředků při zásahu

Taktické a bezpečnostní zásady pro umísťování požární techniky na místě zásahu (u 

požáru, dopravní nehody, v blízkosti troleje pod napětím apod.)

Nácvik otáčení a najíždění s PT do omezeného prostoru

Zkoušky požárních čerpadel PT a VPPO

Zásady bezpečné jízdy PT s přívěsem

Zásady bezpečné a defenzivní jízdy pro jízdu vozidlem uplatňující právo předností 

jízdy

Jízda za ztížených meteorologických podmínek

Dopravní nehodovost - seznámení se statistikou dopravní nehodovosti PT, postup při 

hlášení DN

První pomoc, resuscitace, AED.

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 4D

Odstraňování následků dopravních nehod na pozemních komunikacích

Program PORT.ALL pro jednotky SDH obcí, príce s programem a naplňování 

databáze

Vymezení zodpovědnosti a dílčích úkolů na úseku technické služby - dle Čl. 15 Řádu 

výkonu služby v jednotkách HZS podniku, SDH obcí a SDH podniku

Další zásady pro používání prostředků - dle Čl. 17 Řádu výkonu služby v jednotkách 

HZS podniku, SDH obcí a SDH podniku

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků -dle 

Přílohy č. 2/T Řádu výkonu služby v jednotkách HZS podniku, SDH obcí a SDH 

podniku

Seznámení s náplní funkce technik ochrany obyvatelstva a možnosti absolvovat kurz 

T OOB-16

Tlakové láhve s technickými plyny a kapalinami - zásady bezpečného zacházení, 

nebezpečí výbuchu, stavové veličiny a základní závislost mezi tlakem, objemem 

náplně a teplotou.

Práce s řetězovou motorovou pilou - cyklické školení.

Rozmístění vybavení v mobilní požární technice jednotky.

BOZP při zásahu a při práci na stanici, ochranné prostředky, jištění.

První pomoc, resuscitace, AED.

Volací značky používané v rádiových sítích HZS ČR (JPO s rádiovými prostředky 

ARS nebo DRS)

ARS - hlavní provozní kmitočet (JPO s rádiovými prostředky ARS)

DRS - celostátní systémové skupinové komunikace (JPO s rádiovými prostředky 

DRS)

Obsluha RDS - Motorola + Matra

Obsluha Termokamery

Metodika činnosti ve VVH - základní činnosti (www.roperescue.cz)

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 5Ř Velitel úseku, velitel sektoru

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 4Ř Štáb velitele zásahu

TEST

V Rokytnici nad Jizerou dne 1.2.2023

  

Velitel JSDH Rokytnice nad Jizerou Starosta města Rokytnice nad Jizerou

Slavík Pavel ing. Petr Matyáš

4 hodiny12/2023 prosinec
Večerník Miroslav ml.    

Šír Jiří

2/2023

6/2023 červen Slavík Pavel 4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

7/2023

8/2023

9/2023

11/2023 listopad
Mrázek Karel                

Kučera Jan

10/2023
Matyáš Petr           Slavík 

Pavel
říjen 4 hodiny

Srp Marek,                 

Matyáš Petr

Chomanič Zdeněk

Chomanič Zdeněk

Slavík Pavel

Matyáš Petr

Srp Marek

Matyáš Petr

Večerník Miroslav ml.

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

1/2023

3/2023

4/2023

5/2023

září

srpen

červenec

květen

duben

březen

leden

únor


